
 

ZARZĄDZENIE Nr 32/2022 

Rektora Akademii Morskiej w Szczecinie 

z dnia 29.03.2022 r. 

 

w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu przyznawania medali pamiątkowych z okazji 75-lecia 
Szkolnictwa Morskiego na Pomorzu Zachodnim”. 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2022 r. poz. 574), zarządza się co następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadza się „Regulamin przyznawania medali pamiątkowych z okazji 75-lecia Szkolnictwa 
Morskiego na Pomorzu Zachodnim”, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Nadzór i kontrolę nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Kształcenia. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do 31.12.2022 r. 

 

 

 

REKTOR 

 

/podpis/ 

 

dr hab. inż. kpt. ż. w. Wojciech Ślączka prof. AMS 

  



Załącznik do zarządzenia nr 32/2022 

Rektora AMS z dnia 29.03.2022 r. 

 

REGULAMIN 

PRZYZNAWANIA MEDALI PAMIĄTKOWYCH 

Z OKAZJI 75-LECIA SZKOLNICTWA MORSKIEGO  

NA POMORZU ZACHODNIM 

 

§ 1. 

Zasady ogólne 

1. Z okazji 75-lecia Szkolnictwa Morskiego na Pomorzu Zachodnim ustanawia się nagrody w formie 
medalu pamiątkowego za zasługi na rzecz Akademii Morskiej w Szczecinie oraz rozwoju 
szkolnictwa morskiego na Pomorzu Zachodnim. 

2. Laureatami nagrody mogą być pracownicy, emeryci i renciści Akademii Morskiej w Szczecinie oraz 
inne osoby zgłoszone przez Rektora Akademii Morskiej w Szczecinie. 

3. Nagrody będą wręczane w ramach uroczystych obchodów 75-lecia Szkolnictwa Morskiego na 
Pomorzu Zachodnim w 2022 r. 

4. Nagrody wręcza Rektor lub inna wskazana przez niego osoba. 

 

§ 2. 

Kryteria przyznania medalu pamiątkowego 

1. Nagrodą w formie medalu pamiątkowego zostaną uhonorowane osoby, które: 

1) pełniły funkcję rektora Akademii Morskiej w Szczecinie, 

2) spełnią kryterium minimum 30-letniego stażu pracy w Akademii Morskiej w Szczecinie, 

3) są członkami Rady Uczelni. 

2. Do stażu pracy na Akademii Morskiej w Szczecinie zalicza się staż pracy w Wyższej Szkole 
Morskiej w Szczecinie, w Państwowej Szkole Morskiej w Szczecinie, w Państwowej Szkole 
Rybołówstwa Morskiego i w Nawigacyjnym Technikum Morskim. Zdanie poprzedzające stosuje 
się odpowiednio do kryterium pełnienia funkcji rektora. 

3. Dział Kadr do dnia 04.04.2022 r. przygotuje i przekaże do akceptacji Kapituły wykaz 
pracowników spełniających kryteria określone w ust. 1. 

4. Rektor może zgłosić do nagrody kandydatów niespełniających kryteriów, o których mowa 
w ust. 1. 

5. Laureatów nagrody spośród zgłoszonych kandydatów, z wyłączeniem kandydatów spełniających 
warunki wymienione w ust. 1, wyłania się w oparciu o kryterium zasług dla Akademii Morskiej 
w Szczecinie oraz rozwoju szkolnictwa morskiego na Pomorzu Zachodnim. 

6. Kryteriami zasług dla laureatów nagród są w szczególności: 

1) wybitne osiągnięcia organizacyjne, w tym dokonane podczas pełnienia ważnych funkcji 
kierowniczych, 

2) wybitne osiągnięcia naukowe, w tym prace naukowe, wdrożenia i projekty o istotnym znaczeniu 
dla nauki i przemysłu, 

3) osiągnięcia na rzecz rozwoju kadr Akademii Morskiej w Szczecinie, w tym kształcenie 
i promowanie kadry naukowej, 



4) wybitne osiągnięcia edukacyjne i wychowawcze, w szczególności potwierdzone zewnętrznymi 
sukcesami i nagrodami, 

5) inne wybitne zasługi, w tym działania na rzecz budowania korzystnych dla szkolnictwa 
morskiego uwarunkowań prawnych, na rzecz pozyskiwania znaczących środków finansowych 
na rozwój Akademii Morskiej w Szczecinie, na rzecz promowania jej działalności w kraju i za 
granicą oraz w zakresie współpracy na niwie międzynarodowej, 

6) wzorowe wykonywanie obowiązków pracowniczych oraz zaangażowanie w działalność Uczelni. 

 

§ 3. 

Tryb wyłaniania laureatów nagrody 

1. Kandydatury do nagrody mogą zgłaszać: 

1) Rektor, 

2) Rada Uczelni. 

2. Laureatów nagrody spośród zgłoszonych kandydatur przez organy wymienione w ust. 1 wyłania 
Kapituła powoływana przez Rektora.  

 

§ 4. 

Procedura postępowania 

1. Zgłaszania kandydatów do nagrody dokonuje się w formie pisemnej, na podstawie wniosku 
stanowiącego załącznik do niniejszego regulaminu, z wyjątkiem zgłaszania pracowników, 
o których mowa w § 2 ust. 3. 

2. Uprawnione organy składają wnioski, o których mowa w ust. 1, do Przewodniczącego Kapituły do 
dnia 14.04.2022 r.  

3. Kapituła rozpatruje wnioski i wyłania laureatów, w tym z uwzględnieniem wykazu, o którym mowa 
w § 2 ust. 3, przekazując Rektorowi protokół z wynikami postępowania do dnia 10.05.2022 r.  

4. Rektor zatwierdza listę laureatów i przekazuje ją do realizacji do Działu Kadr. 

5. Dział Kadr koordynuje przekazanie laureatom zaproszeń na uroczyste wręczenie medali. 

 

§ 5. 

Kapituła 

1. Kapitułę oraz jej Przewodniczącego powołuje Rektor spośród: 

1) kierowników pionów, 

2) kierowników jednostek organizacyjnych. 

2. Przewodniczący Kapituły organizuje jej prace oraz zapewnia dokumentację wyników tych prac. 

3. O terminach posiedzeń Kapituły powiadamia się jej członków z co najmniej 1-tygodniowym 
wyprzedzeniem.  

4. Członkowie Kapituły nie mogą być zastępowani. 

  



Załącznik do „Regulaminu przyznawania medali pamiątkowych  

z okazji 75-lecia Szkolnictwa Morskiego na Pomorzu Zachodnim” 

(zarządzenie nr 32/2022 Rektora AMS z dnia 29.03.2022 r.) 

Rektor/Rada Uczelni 
 

Wniosek o przyznanie medalu pamiątkowego 
 

Przewodniczący Kapituły  
medali pamiątkowych z okazji 75-lecia 

Szkolnictwa Morskiego na Pomorzu 
Zachodnim 

 

 

Dane kandydata 
Imię i nazwisko 

 

Uzasadnienie  

Data i podpis wnioskodawcy  

Data wpłynięcia wniosku do 
Kapituły  

 

Decyzja Kapituły  

Data i podpis 
Przewodniczącego Kapituły 

 


